licet absolutio quam facis in subditos teneat apud deum quantum ex officio non ex iuris merito. quia utriusque melius faceres si ex utroque absolueres. quod et tibi meriti gratiam mereris. et penitentiam adauge res. **¶** Quinto caueat sacerdos ne audiat sacerdotem sine licentia speciali vel generali episcopi sui. nisi episcopus sciret vel approbaret tacite vel expresse. **¶** Et hoc est contra multos plebanos. quorum unusquisque audit alium. et presertim in casibus fornicationum que sunt casus episcopales ut multoties clamaui et adhuc clamo more lupi in celum et terram que isti decipiunt se. **¶** Sexto caueat confessor ne penitentem quem non vult vel non potest sufferre onus penitentiam remittat a se vacuam. **¶** Caueat etiam ne exigat iuramentum a penitente de peccato illo de quo confessus est amplius non faciendum neque committendum. hoc ei reprobatur. xi. q. iij. vbi glossa. ij. dicitur que ab hereticis reuertentibus. et ab incendiariis vel in horreidis criminibus similibus tamen iuramentum exiget ut iuret committens de cetero se nunquam simile commissurum. **¶** Et expressis prohibet glossa. ibidem hoc non fieri in quolibet peccato mortali. **¶** Ago tamen cooperi

quosdam sciolos apud se a mulieribus coniugatis extorsisse iuramenta super fornicationem de cetero non faciendam quantum periculi sit quilibet aduertere potest. **¶** Quando ergo venit ad te homo quem non vult subire onus penitentiam. dicas sibi iuxta tenorem canonum. que predicta de peccato et re. **¶** Quod si confiteatur. sed se dicere abstinere non posse nihilominus eius confessionem audias. et dicas ei que non est vera penitentia talis sed que disponat se quanto citius potest ad propositum abstinendi a peccatis hominum. **¶** Cum autem hoc propositum abstinendi a peccatis. sed non vult subire onus penitentiam tantam magnam sicut sua peccata requirunt. dicendum est ei. **¶** Charissime fili. tu debuisti pro istis peccatis penitentiam agere tantam vel tantam. sed ex quo non vis sufferre eam. scias que eriget a te in purgatorio. et nihilominus ex quo habes contritionem ego te absoluam. **¶** In hoc enim casu melius est de misericordia facere rationem quam de iusticia. si tamen esset suspectus aliquid de quo presumitur que non faciat quod ei precipit dicendum est ei. que si non facias hoc. puto que non restituat tale re de quo confiteatur que carebit fructu confessionis. **¶** Et iste est modus optimus et securus. **¶** De penitentibus infirmorum et decedentium de hac vita.

# De sacramento